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DAGSORDEN FOR ÅRSMØTET 

 

Kl. 14.00 ï Tingvold  

1. Styreleder åpner årsmøtet og refererer dagsorden 

2. Valg på nytt allmenningsstyre og ny valgkomité 

(stemme kan også avgis på Søndre Elton etter 

årsmøteforhandlingene senere på dagen). 

Avsluttes kl. 17.00 

 

Kl. 18.00 ï Søndre Elton  

3. Valg av møteleder 

4. Valg av to bruksberettigede til å underskrive 

protokollen 

5. Årsmelding, regnskap og revisjonsberetning 

6. Orientering om planer for kommende års 

virksomhet 

7. Fastsettelse av styrets godtgjørelse 

(forslag fra valgkomitéen) 

8. Fastsettelse av revisors godtgjørelse samt  

oppnevning av revisor for neste års regnskap 

9. Fastsettelse av valgkomiteens godtgjørelse  

(forslag fra styret) 

10. Behandling av eventuelle innkomne saker til 

årsmøtet 

11. Avgi uttalelse i andre saker som framlegges av 

allmenningsstyret med anmodning om uttalelse fra 

årsmøtet 

12. Presentasjon av nye kandidater til styret.  

Valget fortsetter umiddelbart etter at 

årsmøteforhandlingene er avsluttet, herunder 

også valg av valgkomité. Valgkomitéen oppfordrer 

flest mulig til å avgi stemme først etter at 

kandidatene har fått mulighet til å presentere seg. 

 
Etter årsmøtet serveres det middag. Resultatet av 

valget kunngjøres mot slutten av middagen. 

DATO 

Fredag 17. april 202 6 

 

STED 

Tingvold / Søndre Elton  

 

Påmelding senest 14. april, til allmenningskontoret: 

tlf. 62 58 53 60 / e-post: stange.almenning@rasa.no 

 

 

VELKOMMEN TIL ÅRSMØTET! 
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VIRKSOMHETEN

Stange Almenning (SA) ligger i både Stange, 

Nord-Odal og Eidsvoll kommuner, og utgjør et areal på 

126 000 dekar. Stange Almenning sorterer under 

kategorien «bygdeallmenning» og er derfor underlagt 

Lov om bygdeallmenninger av 19. juni 1992. 

Virksomheten omfatter skogbruk og ulike former for 

utmarksnæring. 

Som stor skogeier hviler det et tungt ansvar på både 

styret og administrasjonen med tanke på langsiktighet 

i forvaltningen av arealene. Ressursgrunnlaget skal 

overlates til kommende generasjoner med minst like 

gode forutsetninger som i dag, for å stimulere til 

investeringer i bygdas landbruk. Styret finner denne 

målsettingen ivaretatt og slår fast at det er grunnlag 

for fortsatt drift. 

 

STYRET 
Ole Bjarne Enger (styreleder), Lars Gudbrand Gløtvold 

(nestleder), Kjersti Bergseng (møtende varamedlem), 

Elisabeth Kommisrud og Terje Heggelund. 

Varamedlemmer: Kjersti Bergseng (1. 2022-2026), 

Hans Næss Olstad (2. 2022-2026), Olav Austlid 

(3. 2022-2026), Sverre Lang-Ree (1. 2024-2028) og 

Ole Paulsen (2. 2024-2028). 

Valgkomite: Thea Mostue, Lars Alhaug, 

Anders Strand Vestjordet, Arild Olsen og 

Anne Merete Vangen Lønne. 

Revisor: BDO v/ Tom Erik Lehne. 

Årsmøtet ble avholdt 28. mars 2025 på Søndre Elton. 

Totalt deltok 68 personer på møtet. 

I løpet av 2025 har styret avholdt seks ordinære 

styremøter og behandlet 88 saker. Det er i tillegg 

gjennomført møter i samarbeid med styret i Romedal 

Almenning vedrørende strategier og finansforvaltning. 

 

Stange Almenning har følgende 

representasjoner i ulike styrer:  

Kulturutvalg: Kjersti Bergseng 

Mjøsli: Ole Bjarne Enger og Gaute Nøkleholm 

Stange Landbruksråd: Lars Gudbrand Gløtvold 

 

Interne utvalg:  

Beiteutvalg: Ole Bjarne Enger 

Bruksrettsutvalg: Terje Heggelund og 

Hege Rønningen fra administrasjonen 

Finansutvalg: Ole Bjarne Enger, Gaute Nøkleholm og 

Mona H. Edvardsen fra administrasjonen  

(felles med RA) 

KS/AS Lindstad: Ole Bjarne Enger og 

Gaute Nøkleholm 

Arbeidsutvalg i RASA som koordinerer og forbereder 

styremøter: Ole Bjarne Enger og Gaute Nøkleholm 

(felles med RA). 

 

PERSONALET 
Det administrative samarbeidet mellom Stange og 

Romedal fungerer godt.  

Per 31. desember 2025 hadde Stange Almenning fem 

ansatte. 

Sykefraværet i bedriften i 2025 var på 16,8%. 

Allmenningens pensjonsforpliktelser forvaltes av 

DNB Pensjonsforsikring. Innskuddspensjon ble i 2025 

flyttet fra DNB Pensjonsforsikring til Sparebank1 

Pensjon.
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ÅRET 2025 

TØMMERMARKEDET 
Etterspørselen etter både sagtømmer og massevirke 

holdt seg i grove trekk relativt høyt gjennom hele 

2025. Vi har opplevd en periode med svært høye 

priser for både massevirke og sagtømmer. Utsiktene 

mot 2026 er imidlertid svært usikre, med lav 

byggeaktivitet både i og utenfor Norge. Geopolitisk uro 

og usikkerhet er den nye hverdagen ved inngangen til 

2026. 

Vi går inn i et nytt år med store trelastlager selv om 

kapasiteten hos sagbrukene ikke er utnyttet. Kampen 

om andeler i råvaremarkedet har allikevel fortsatt 

gjennom hele 2025. Det forventes at kampen om 

volumer og økonomien i industrien vil føre til at 

strukturen vil endres. 

Tømmermarkedet påvirkes i kombinasjon av både 

generelle utviklingstrekk og globale enkelthendelser. 

Etterspørselen etter trevarer følger i stor grad samme 

utviklingstrekk i den vestlige verden, og tradisjonelt er 

det fra USA vi først får indikasjoner på endringer. Det 

amerikanske trelastmarkedet er stort, og ligger rundt 

en årsnormal på mer enn 100 millioner kubikkmeter 

omsatt trelast. USA er imidlertid i endring. Inflasjonen 

og rentenivået har ligget høyt i USA, noe som demper 

viljen til å bygge. Politisk ledelse i USA markerer 

samtidig en avstand til Europa, og det er ikke gitt at 

vanlige markedsmekanismer vil vedvare på samme 

måte som før. Vi opplever et internasjonalt 

handelsmønster som påvirkes sterkt av politiske 

inngrep, som handelsbarrierer mellom innflytelsesrike 

og tidligere tett samarbeidende land. Eksempelvis 

massive tollbarrierer mellom Canada og USA i en 

situasjon der Canada tradisjonelt har levert mye trelast 

til USA. For ti år tilbake produserte Canada 5,5 

millioner kubikkmeter ferdig trelast hver måned. 

Utfordringene med særlig biller og brann i de 

Canadiske skogene har redusert denne månedlige 

produksjonen av trelast med hele 2 millioner 

kubikkmeter. Nesten 60% av den Canadiske 

produksjonen har gått til Amerika. Transportkostnaden 

fra industri til markedet i USA er imidlertid omtrent lik 

fra Canada som fra Sverige. Med lav valutakurs i både 

Norge og Sverige er derfor trelast herfra mer attraktivt 

i verdensmarkedet enn fra andre land med overskudd 

av trelast. Inntil videre er tollen på trelast mot USA 

dessuten vesentlig lavere fra Europa, og 

kombinasjonen kan både åpne og forsterke langsiktige 

markedskanaler. Med betydelige skogskader i Mellom-

Europa etter 2018 så er tilgangen til skogsråstoff også 

fra disse områdene redusert. Når etterspørselen etter 

trelast øker igjen så har vi derfor forventninger om 

høye priser for vårt område. Spørsmålet er når dette 

skjer i en urolig verden. 

Massevirkeprisene påvirkes mye av de samme 

strømningene som sagtømmeret. Sterk økonomi 

utløser ikke bare husbygging, men også handel 

generelt. Høy omsetning gjør trefiber ettertraktet i 

både varer og emballasje. Men også 

massevirkeprisene våre påvirkes av internasjonal 

handelspolitikk direkte, og for tiden endres disse svært 

raskt. Kina er storleverandør av trefiber i ulike former, 

og USA har vært et godt marked for Kina. Med 

overraskende heving av tollen til USA så har Kina 

omdirigert volumene mot Europa, noe som igjen 

reduserer etterspørselen fra den industrien vi leverer 

til. Samtidig har milde vintre redusert behovet for 

energi, noe som i kalde perioder gjerne forsynes fra 

massevirke. I tillegg samles greiner, rot og topp for 

energiformål under mye av skogsdriftene i Sverige. 

Dette såkalte sortimentet «GROT» er ikke like vanlig i 

Norge som i Sverige. Dette gjør at det dårligste 

massevirket som før ble til energiflis i større grad enn 

før blir erstattet av nettopp GROT. Tilgangen på 

massevirke er altså god for industrien, og reduserer 

prisen for skogeier. Store masseforbrukende aktører i 

Sverige har i det senere ikke tjent penger, samtidig 

som både råvare- og ferdigvarelager fylles. 

Massevirkeprisene er derfor på veg ned en periode, 

men det er altså et oppdemmet behov for fiber f.eks 

der Kina tidligere leverte. Forhåpningen er at verdens-

økonomien bedres, slik at handelen skyter fart. 
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De sterke restriksjonene som ble rettet mot Russland 

som følge av invasjonen av Ukraina gjorde at særlig 

Finland, men også andre land raskt stanset importen 

av skogsråstoffer til sin industri. Råvaremarkedene 

overlapper hverandre, og bidro til at også vi har deltatt 

i oppturen. Generelt er det er en tendens til at 

industrikapasiteten økes når markedet er godt for 

skogindustrien og råvaretilgangen er jevnt stabil på 

moderate priser. Det er nå for mye kapasitet av 

sagbruk i Europa sett i forhold til tilgjengelig råvare. Vi 

har også derfor opplevd en kamp om råstoff til en 

sagbruksindustri som i realiteten har slitt med 

lønnsomhet. På et tidspunkt vil det nødvendigvis bli 

balanse mellom tilbud og etterspørsel av tømmer. Men 

med redusert produksjon og opprettholdt behov for 

trelast bør man allikevel kunne forvente akseptable 

tømmerpriser også på sikt. 

I tillegg kommer alle klima- og miljøtiltak som straffer 

varer som ikke er bærekraftig i hele verdikjeden. Dette 

forventes å øke etterspørselen etter vårt skogsråstoff 

ytterligere i tiden fremover. Tømmer har blitt 

mangelvare i en verden som trenger mer av 

bærekraftige råstoffer. 

Summen av disse realitetene og forventningene  

gjør at vi har tro på relativt høye priser på alle 

sortimenter skogsråstoff på sikt. Vi forventer at prisene 

fortsatt vil variere, men at de vil variere på et høyere 

nivå enn før. 

 

 

 
 

TØMMERAVTALE 
Sammen med Romedal Almenning, Løiten Almenning 

og Vang Almenning har Stange Almenning 

samarbeidet om en felles salgsavtale av sagtømmer i 

mange år, og de siste årene også om en felles 

massevirkeavtale. Forrige avtale utløp i 2025, og 

derfor startet vi arbeidet med en ny felles salgsavtale 

for sagtømmer og massevirke tidlig i 2025. Aktuelle 

tømmerkjøpere ble invitert til å gi tilbud og vi mottok 

flere gode tilbud. I prosessen ble det gjennomført 

forhandlinger og tilbyderne fikk anledning til å gi et 

revidert tilbud. Pris var et viktig tildelingskriterium, men 

det ble også vurdert administrative løsninger, samt 

oppfølging av kvalitet, miljø og kompetanse. 

Tilbyderne måtte også vise til en god og praktisk 

ordning for leveranse av flis til bruksberettigede for å 

bli tatt i betraktning for sagtømmersalget. I 

evalueringen var det til slutt Glommen Mjøsen Skog 

som trakk det lengste strået for kjøp av både 

massevirke og sagtømmer fra de fire allmenningene. 

Avtaleperioden går ut 2027 med opsjon på ett + ett års 

forlengelse. 

 

ENTREPRENØRAVTALE 
Stange Almenning har sammen med Romedal 

Almenning hatt en felles avtale med entreprenør på 

skogsdrift i mange år. Også denne avtalen gikk ut 

2025, og det ble gjennomført en prosess for 

innhenting av tilbud der aktuelle entreprenørfirmaer 

ble invitert til å delta. Vi mottok flere interessante 

tilbud, og etter fullførte forhandlinger endte vi opp med 

GM Skogsdrift AS, og det ble inngått en fireårsavtale. 

Også her var pris et viktig kriterium, sammen med 

tilbudt kompetanse og løsninger for administrativ 

oppfølging som ble evaluert. 
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SKOGØKONOMI OG 

VERDIFORVALTNING 
Over en lang periode var summen av 

bruksrettsutbetalinger og driftskostnader vesentlig 

høyere enn skogøkonomien egentlig kunne forsvare. 

Den oppsparte kapitalen var samtidig relativt 

begrenset, og ble forvaltet i fondsplasseringer som 

sikkerhet for å kunne håndtere oppdukkende 

situasjoner, slik som ekstraordinære investeringer i 

landbruket eller mulighet for å kjøpe skogarealer. 

Fondsplasseringene var ikke ment brukt før det ble 

vurdert som helt nødvendig, også fordi det utløste 

gevinstbeskatning, i motsetning til tilveksten i skogen. 

Vurderingen var derfor å holde et høyere hogstnivå for 

å sikre likviditet. Prognoser utarbeidet av to separate 

fagmiljøer i 2021 bekreftet antakelsene om at 

tilgjengelig økonomisk hogstmoden skog vil være 

begrenset i 10-15 år, som en konsekvens av tidlig 

hogst over lengre tid. Situasjonen var mer alvorlig enn 

antatt, og allerede reduserte volumer ble ytterligere 

senket. Med finansplasseringer som har gitt god 

avkastning er det derfor totaløkonomisk riktig å tære 

på oppsparte finansplasseringer fremfor å hogge skog 

som fortsatt har god verditilvekst. Sammen med 

forventningen om gode priser også på sikt, er dette 

årsaken til at styret ikke har økt hogsten, til tross for 

gode priser i 2025. 

Almenningen har økonomisk sikkerhet til å kunne 

håndtere normale utbetalinger av bruksrett over en 

periode uten at skogen drives hardere enn 

skogøkonomien tilsier. Skog er en langsiktig men 

svært lønnsom forvaltning når skjøtselstiltak og 

hogstinngrep gjøres på rett sted til rett tid. At 

almenningen har økonomisk frihet til å gjøre dette 

faglig riktig vil ha stor betydning for generasjoner 

fremover. Også skog er kapital med en årlig 

forrentning gjennom veksten, på linje med penger 

plassert i fond. Forskjellen er at skogkapitalen også 

øker verdien i takt med inflasjonen, og samtidig vokser 

langt mer sikkert og forutsigbart enn aksjemarkedet. 

Renten fra skogkapital og fond kan ikke 

sammenlignes direkte. Først når man plusser på den 

nominelle verditilveksten til et voksende tre med 

inflasjon på f.eks. 3%, og legger til ytterligere et halvt 

prosentpoeng for lav risiko, så kan man sammenligne 

denne rentefoten med forventet avkastning fra 

fondene. Fondsavkastning er på sin side umulig å 

forutsi, men vi kan slå fast at man skal ha høy 

forventning til avkastningen fra et fond for å velge å 

hogge skog tidlig og sette pengene der. Med andre 

ord er tidlig realisering av skog som å ta opp et 

forbrukslån med høy rente. Skog bør hogges da 

trærne er utvokst, men før det oppstår skader som 

følger med alder. 

Om man betrakter dette i lys av beskrivelsen av 

tømmermarkedet i forrige avsnitt, så ser man 

forklaringen på at styret har tatt ned avvirkningen 

kraftig. Vi er heldige som nå har den økonomiske 

handlefriheten til å ivareta våre forpliktelser og 

samtidig investere i framtidsskogens avkastning. 
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SKOGPOLITIKK 
Skogbruket blir tidvis kritisert i media med 

utgangspunkt i enkeltsaker der rutiner har sviktet. Med 

tusentalls skogsdrifter som årlig gjennomføres i norsk 

skogbruk er antallet kritiserte inngrep i realiteten 

begrenset. Noen feil kan skje, men mange av 

eksemplene kunne antakelig ha vært unngått. I 

fortsettelsen gir slike eksempler et dårlig utgangspunkt 

for kommunikasjonen fra næringen i andre saker. Vi er 

derfor opptatt av at vi som del av næringen følger 

pålagte rutiner, slik at retten til å drive skogbruk 

opprettholdes. 

I løpet av 2025 har vi sett en økende tendens til 

organisert motstand mot bruk av skogressursene der 

offentlige etater, private virksomheter, media og 

interesseorganisasjoner samarbeider om å redusere 

skogbrukets handlingsrom. Økokrim framsetter 

eksempelvis beviselig villedende påstander som 

tidligere er lansert av interesseorganisasjoner. Med 

tilsvarende gjentakelse av feilaktig framstilling av fakta 

fra advokatfirmaet Holt og Winge, opplever vi 

dessuten at Økokrim lar seg bruke som talerør for 

ønske om et enda sterkere og kostnadsdrivende 

regime for regulering av skogsdrift. Det samme 

advokatfirmaet som bruker Økokrim som 

kommunikasjonskanal er også leverandør av juridiske 

tjenester og kursing av kommuner og 

statsadministrasjon. 

Samtidig opplever vi at bindende internasjonale 

avtaler er i ferd med å tvinge norsk skogbruk inn i et 

regelverk som er utformet etter helt andre skogforhold 

enn de vi finner i Norge. For de som ønsker å 

redusere bruken av skogressursene så er dette en 

mulighet for å underbygge sin argumentasjon. 

Det er foruroligende at offentlige institusjoner ukritisk 

lar seg involvere i slike kampanjer mot en næring, som 

på sin side er politisk prioritert i arbeidet med å gjøre 

samfunnet mer bærekraftig. Vi ser derfor behovet for å 

bidra som næringspolitisk motvekt med forankring i det 

praktiske skogbruket. 

Behovet for å styrke næringspolitikken for skogbruket 

er også bakgrunnen for at Romedal- og Stange 

Almenning har meldt organisasjonene inn i 

NORSKOG ved slutten av meldingsåret. 

 

NORSK ALMENNINGSFORBUND 
Romedal Almenning og Stange Almenning har påtatt 

seg sekretariatet for Norsk Almenningsforbund. 

Forbundet organiserer 40 bygdeallmenninger fra 

Romerike i sør til Trøndelag i nord, og representerer 

deler av landet med sterke landbruksmiljøer. 

Medlemsmassen utgjør et samlet areal på 7,5 

millioner dekar skog og utmark, og 12.000 

landbrukseiendommer har bruksrett fra disse 

allmenningene. Dette er et lønnet oppdrag for 

fellesskapet, der vi kommer tett på problemstillinger 

som angår både almenningsinstituttet og 

skognæringen. Arbeidet gir oversikt over pågående 

prosesser, og med forbundets mange medlemmer i 

ryggen gir det en næringspolitisk stemme. 
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SKOG OG KLIMA 
Skogen er ikke bare natur, men også en nøkkel i 

Norges klimaregnskap. Faktisk binder norske skoger 

omtrent halvparten av landets samlede COϜ-utslipp. 

Evnen til karbonfangst er et resultat av aktiv 

skogskjøtsel gjennom mange tiår. Når vi hogger 

tømmer, består det i hovedsak av karbon som trærne 

har hentet fra lufta. Én kubikkmeter tømmer tilsvarer 

omtrent to tonn bundet COϜ. Ser vi tilbake til tiden rett 

etter 2. verdenskrig, har den årlige tilveksten og 

dermed også karbonbindingen på almenningens 

arealer mer enn doblet seg. 

Årsaken er at vi har gått fra hogst av store enkelttrær 

til moderne bestandshogst, der hele felt med jevne 

trær tas ut. Kombinert med tett foryngelse og god 

ungskogpleie gir dette langt bedre arealutnyttelse, mer 

tømmer og mer karbonbinding. 

Likevel møter skogbruket kritikk fra miljøbevegelsen, 

som mener at dagens drift er industriell og truer 

artsmangfoldet. Vår oppfatning er at effektiv 

skogproduksjon er et ansvar vi har i en klimakamp der 

målsettingen er nettopp å bevare artsmangfoldet. 

Sterke miljøkrefter ønsker en omlegging tilbake til 

plukkhogst i en modernisert variant av den gamle 

«dimensjonshogsten». Begrunnelsen er å bevare 

levevilkårene for arter i hvert enkelt bestand. 

Problemet er at dette vil gi lavere produksjon og 

dermed mindre karbonbinding. Noe også 

Miljødirektoratet erkjenner, ettersom de ser skogbruket 

som en viktig aktør i klimakampen. Vi er forpliktet til å 

velge lukket hogst der dette er faglig forsvarlig, og vil 

derfor etterstrebe en andel slike drifter der det er 

hensiktsmessig. Men vi finner samtidig grunn til å 

poengtere konsekvensene av metodikken om den 

brukes i stor utstrekning. 

Historisk har skogen vært drevet langt mer intensivt 

enn i dag, uten at det har ført til utryddelse av arter. I 

moderne skogbruk gjennomfører vi en rekke 

miljøtiltak, og har strenge sertifiseringskrav. 

Overtredelse av disse medfører i ytterste konsekvens 

at tømmer ikke kan omsettes. Klimautfordringen er 

global, og vi må alle bidra til å redusere 

karbonavtrykket. Derfor mener vi at et aktivt skogbruk, 

drevet etter strenge miljøstandarder er et viktig bidrag 

til å bevare naturverdiene. 

 

BEITEBRUK 
Almenningen legger stor vekt på å videreføre den 

tradisjonsrike beitekulturen i våre områder. Dette 

arbeidet er viktig av flere grunner. Utmarksbeite 

representerer en bærekraftig ressursutnyttelse og 

frigjør samtidig verdifulle innmarksarealer til 

matproduksjon. Samtidig viser Artsdatabanken at over 

40 prosent av artene som har gått tapt i Norge de siste 

200 årene, har forsvunnet som følge av endret eller 

redusert beitebruk. En betydelig andel av dagens 

truede arter er dessuten direkte avhengige av beitedyr 

for å overleve. 

Nedgangen i norsk beitebruk kan i stor grad knyttes til 

landets rovdyrpolitikk. Det oppleves derfor som et 

paradoks at allmenningen må kompensere for 

konsekvensene av en forvaltning som nettopp skal 

ivareta det helhetlige artsmangfoldet. 

Styret har prioritert å styrke småfebeitet i allmenningen 

og gjennomført flere tiltak ï noen mindre synlige enn 

andre. Blant annet brøytes betydelige vegstrekninger 

for å sikre nødvendig overvåkning av 

rovdyrsituasjonen. 

Styret valgte å støtte investering i Monil-klaver til en 

pilotbesetning av storfe. Dette elektroniske gjerdeløse 

systemet gjør det mulig å styre og holde beitedyr 

innenfor ønskede områder. Monil tester ut tilsvarende 

klaver også på småfe, men i samråd med beitelagene 

er konklusjonen at klavene er uhensiktsmessig dyre 

både i innkjøp og bruk, sett i forhold til økonomien i 

småfebeite. Det er derfor vanskelig å se for seg at 

behovet for gode gjerder helt avløses av ny teknologi 

med det første. Konsekvensen av dette er at plikten 

om å holde gjerder i orden, som hviler på naboer til 

almenningene, fortsatt må poengteres.  

Almenningens bidrag er en utbetaling av bruksrett på 

350 kroner per søye som slippes på allmenningen, 

samt innvilget ekstraordinær bruksrett for etablering av 

nye sauefjøs. 
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GJERDEPLIKT 
Naboer til almenningene har bl.a gjennom lang 

sedvane plikt til å sørge for at deres gjerder mot 

almenningen er i tilstrekkelig forfatning. Uten denne 

praksisen vil det være umulig å legge forholdene til 

rette for utmarksbeite. I 2024 valgte styret i Romedal å 

gjennomføre gjerding hos en naboeiendom på eiers 

bekostning. Dette resulterte i at saken ble oversendt 

rettsvesenet i 2025. Utfallet ble at eieren vedtok 

kostnaden. Styret er tilfreds med at det viktige 

prinsippet om gjerdeplikt ble understreket. 

 

VILTFORVALTNING 
Elgforvaltningen følger samme prinsipper som 

tidligere. Målet er en moderat, men produktiv stamme 

med god kondisjon etter endt jakt. Almenningene har 

god statistikk over felte dyr, og sammen med nøyaktig 

aldersfastsettelse gjennom tannanalyser så er 

holdepunktene solide i forvaltningen. Vi ser at 

elgbestanden vår generelt er nokså ung, sett i forhold 

til optimal alder for både kondisjon og produktivitet. 

For å få en produktiv elgbestand med riktig 

alderssammensetning må derfor en betydelig andel av 

kvoten tas ut som kalv og ungdyr. 

For mye elg gir økte beiteskader på særlig furu, noe 

som er ekstra alvorlig nå som klimarelaterte skader 

gjør det kritisk viktig å få riktige treslag på riktig mark. 

Vår hovedoppgave er en helhetlig forvaltning av de 

samlede ressursene. En stabil og kontrollert 

elgbestand er i denne sammenhengen avgjørende for 

å sikre framtidige skogressurser. 

Hjorten er en klimavinner, og bestanden er i vekst 

også i Stange. Målet er å holde bestanden på et lavt 

nivå, og det betyr at vi må jakte mer intensivt i de 

områdene der hjorten oppholder seg mest. 

Fragmenteringen av jaktområder i kommunen gjør 

dette utfordrende, fordi hovedtyngden av dyrene 

beveger seg mellom jaktfeltene i ulike deler av 

jaktsesongen. Det oppstår derfor interessekonflikter 

ved kvotefordeling. Med en økende hjortebestand er 

det viktig at vi i 2027 klarer å skape en felles forståelse 

av hovedmålet med jakten ï nemlig å forvalte en 

bærekraftig stamme. 

Almenningen har et velutviklet og gjennomprøvd 

system for telling av skogsfugl. Tellingene for 2025 var 

noe ned fra året før, men fortsatt på et godt og 

bærekraftig nivå. Dette er en objektiv og 

tilfredsstillende tilbakemelding på måten skogbruket 

og viltforvaltningen drives på i almenningen. 

 

HISTORISK VANDRERUTE 
Stange Almenning har sammen med Romedal 

Almenning, Romedal Almenning Turstilag og Hamar- 

og Hedemarken Turistforening HHT, fått tilrettelagt en 

nasjonal vandrerute som heter Allmenningsskogene 

på Hedmarken fra Rokosjøen til Morskogen, og i 

hovedsak følger Rondanestien. Ruta ble åpnet med 

storslagen åpning på Malungen i juni. Historisk 

vandrerute er et prestisjeprosjekt i samarbeid mellom 

Riksantikvaren og Den norske Turistforening DNT. 

Dette er den 19. og siste ruta godkjent i dette 

prosjektet. Det er et krav om god tilrettelegging, 

merking og opplysninger om lokal historie langs ruta. 

For Stange Almenning sin del går ruta fra 

Bjørnstaddammen i Gaukåa helt fram til Morskogen, 

og det er satt opp mange skilt og tavler med mye 

lokalhistorie om skogbruk, fløting, gruvedrift, sagbruk, 

koier, finneinnvandring, krigsminner, gravplasser og 

bosetting. Det var Riksantikvar Hanna Geiran som 

foretok den offisielle åpningen av vandreruta på 

Malungen, med ca. 200 gjester til stede. 

 

EIENDOMSKJØP 
Stange Almenning kjøpte eiendommen Trauten Skog i 

Nord Odal (25/5) i 2025. Eiendommen er på 2111 

dekar, og grenser til almenningsgrunn. I tillegg har 

almenningen kjøpt Grønsveen (114/8). 
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KOMPETANSEHEVING 
Vi opplever et stadig mer uforutsigbart klima som 

påvirker aktiviteten i skogbruket vårt. Med en så lang 

tidshorisont som vi opererer med så er det avgjørende 

at vi gjør riktig innsats for å forberede skogen på 

endringer som synes sannsynlige. Skogsituasjonen i 

Mellom-Europa er det beste praktiske eksempelet å 

studere for å få et erfaringsgrunnlag å arbeide 

langsiktig ut fra. Alle ansatte som hadde anledning 

deltok derfor på en fagutferd i Tyskland og Østerrike, 

der vi møtte ulike kategorier fagfolk med lokal erfaring. 

Holdningen der var gjennomgående en forventning om 

betydelige endringer i forutsetningene for dagens 

treslag, og da spesielt for gran. I store deler av de 

områdene vi besøkte var gran flyttet fra 

høyereliggende områder og ned i dalsidene for å 

utnytte granas store produksjonsevne. I Tyskland 

mente kompetente skogbrukere at det ikke lenger ville 

være gran i deres områder i et hundreårsperspektiv. 

Usikkerheten er imidlertid stor, og de tiltakene som blir 

gjort er å ha innblanding av mange treslag for å 

gardere mot klimaskader som rammer enkelte treslag. 

For vår del som ligger vesentlig lenger nord, og godt 

innenfor barskogbeltet, er en viktig strategi å sørge for 

riktige treslag ut fra vegetasjonstypene. Stor 

elgbestand og lite tilgjengelig furuplanter gjennom 

flere tiår gjort at gran i noen tilfeller er plantet på feil 

boniteter. Siden grana tåler skygge i motsetning til 

furua, er summen av dette jevnt over at granskogen 

har fått et sterkere overtak enn naturlig. Vi ser videre 

at gran på feil vegetasjonstype avslutter veksten både 

brått og tidlig, mens den furua som naturlig hører til 

der fortsetter veksten. Etter vår vurdering fordi furua 

har et dypere rotsystem som sikrer vannopptak også 

på tørre lokaliteter. Furuas dype rotsystem gjør den 

samtidig mer motstandsdyktig mot vind, som også er 

et typisk klimaproblem. Vår tilnærming er mer 

sammensatt enn valg av treslag alene, men mer 

planting av furu ï også i blanding med gran er et viktig 

tiltak for både produksjon og resistens. For å lykkes 

med dette viktige klimatiltaket er det derfor avgjørende 

at vinterbestanden av elg beholdes så lav at furua ikke 

beites ut. 

 

BRUKSRETTSBEFARING 
Det ble arrangert tradisjonell bruksrettsbefaring i 2025, 

der om lag 170 bruksberettigede besøkte ulike 

eksempler fra virksomheten på både Romedal 

Almenning og Stange Almenning. Befaringen ble 

gjennomført i flott sommervær og avsluttet med 

middag på Herredsvang. 

 

KOMMUNIKASJON OG OMDØMME 
Skogbruket er generelt utsatt for betydelig press fra 

omverdenen. Arealene som forvaltes fra Egerom 

utgjør til sammen en av landets største 

skogforvaltninger. Det gir oss en betydelig praktisk 

erfaring med både skogbruk, arealforvaltning, 

næringsutvikling og hensynet til allmenne interesser. 

Vi har derfor forutsetninger for å belyse 

sammenhenger av betydning for skognæringen som 

helhet og blir gjerne brukt som sparringspartnere med 

myndigheter og politikere fra lokalt til nasjonalt nivå. 

Ungdom er en viktig målgruppe for skogbruket 

generelt. Både for å innarbeide forståelse for 

bærekraftig naturbruk, og for rekruttering. 

Almenningen bidrar med støtte for at ungdomskolene i 

kommunen skal kunne delta under arrangementet 

«Skog og vann» ved skogbruksmuseet. I tillegg 

støttes et årlig faglig opplegg i regi av Naturskolen, der 

det gjennomføres skogfaglige aktiviteter i et 

skogområde ved Malungen. Videre deltar 

almenningen i prosjektet JOB:U som er et 

samarbeidsprosjekt mellom organisasjoner i 

skogbruket for å la skoginteressert ungdom kurses og 

arbeide noen uker i skogen. 

 

REKRUTTERING 
Almenningen har prioritert å bidra til 

rekrutteringsarbeidet gjennom JOB:U-prosjektet. Dette 

er et samarbeid mellom ulike skogorganisasjoner og 

næringen. Ungdom søker jobb og innkalles til intervju, 

hvorpå de som kvalifiseres blir kurset og får praksis i 

skogen. Almenningen er imponert over mange av de 

ungdommene som har jobbet her, og håper at dette 

for mange kan være starten på et utdannings- og 

arbeidsløp i skogbruket. En av ungdommene som har 

deltatt gjennom JOB:U i skogen er ansatt hos 

Romedal Almenning og tiltrer fra juni 2026. 

 

HMS 
HMS-arbeidet vurderes i forbindelse med all aktivitet i 

Stange Almenning. I 2025 har vi fortsatt å prioritere 

risikovurdering og gode rutiner gjennom tett dialog 

med ansatte og samarbeidspartnere. Det er registrert 

en skadehendelse i Stange Almenning i løpet av året. 

Kultur, kompetanse og forebygging er vektlagt og vi vil 

videreføre og styrke dette fokuset også i året som 

kommer. 
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RESTAURERING AV MYR 
Stange Almenning har store arealer med myr som ble 

grøftet og tørrlagt i perioden fra 1920 til 1970. 

Bakgrunnen var å øke det produktive skogarealet, og 

det ble satset stort på tørrlegging av de fleste myrene i 

allmenningen. Mye grøfting og skogreising var 

vellykket, men det finnes betydelige arealer med 

mislykket satsing der det ikke har kommet noe skog i 

det hele tatt. Restaurering av myr er et høyst aktuelt 

tema i miljødebatten i skogbruket og i 

miljøsammenheng for øvrig. Vi har jobbet med dette 

prosjektet sammen Statsforvalteren i Innlandet, 

Stange Kommune og Statens Naturoppsyn. Prosjektet 

som ble valgt, var Haugermyra i Spitalen. Myra er 

registrert som en MiS-figur med livsmiljø gamle trær. 

Samtidig er det registrert nøysom og ikke nøysom 

vegetasjon. Restaurering ble gjennomført høsten 

2025, og det ble tettet ca. 3300 meter grøft. Resultatet 

ser så langt bra ut, og det blir spennende å følge 

utviklingen av myra. 

Dette er et svært positivt tiltak omdømmemessig. 

Restaurering av natur er en nødvendighet for å 

bremse tap av natur. For Stange Almenning ble tiltaket 

gjennomført uten kostnader. Statsforvalteren i 

Innlandet prosjekterte og gjennomførte hele jobben 

uten kostnader for allmenningen. 

 

VILLSVIN 
Almenningene har engasjert seg i arbeidet for å unngå 

at villsvin etablerer seg i vårt område. Konsekvensene 

om dette skulle skje er svært alvorlige, både for 

svineprodusenter, landbruket for øvrig og for brukere 

av skogområdene. Årsaken er faren for Afrikansk 

Svinepest, som ved en oppblomstring lik den som 

oppsto i Sverige for kort tid tilbake, vil legge betydelige 

restriksjoner på både produksjon og menneskelig 

aktivitet. Dette i tillegg til omfattende og langvarige 

rutiner for skadebegrensning i svært store områder. 

BRANNBEREDSKAP 
Fare for skogbrann har blitt et stadig hyppigere 

fenomen. Almenningene har derfor satt sammen et 

mannskap av frivillige som er noe kurset og innlemmet 

i en varslingsrutine. 

 

TILTAK FOR ALLMENNHETEN 
Almenningen forvalter flere verdier enn skogen. Et 

omfattende vegsystem er helt nødvendig for 

skogsdriften, men samtidig også utfartsårer for 

mennesker som driver trening eller friluftsliv året rundt. 

De ulike delene av vegnettet kan ikke forsvares 

vedlikeholdt på samme nivå og med like høy standard 

til enhver tid. Vegvedlikehold er svært 

kostnadskrevende, og primærformålet med vegene er 

almenningens egen virksomhet. De vegene som skal 

brukes i driften det enkelte år har prioritet, enten det er 

sommer- eller vintervedlikehold. Enkelte mye brukte 

strekninger blir imidlertid vedlikeholdt hele året for å 

legge til rette for allmennhetens ønsker og behov. 

Almenningen er en blant få skogeiere som har 

ambisjon om å ivareta skogshusværene for å sikre 

den historiske arven og ivareta dem som synlige 

kulturelementer for folk som ferdes i skoglandskapet. 

Vi samarbeider godt med frivillige lag og foreninger 

som bidrar ytterligere til å få folk ut i skogen. Dette er 

noen eksempler på tiltak som vanskelig kan forsvares 

rent økonomisk, men som er vårt ansikt utad til de 

mange besøkende. Vi er en næring som trenger tillit 

og som må investere i et godt omdømme.  

 

STØTTE TIL FRIVILLIGE 

ORGANISASJONER 
Hvert år mottar allmenningen mange søknader om 

støtte til ulike prosjekter. Styret i hovedsak avgrenset 

støtten til å gjelde aktiviteter som har en direkte 

forbindelse til eiendommen. Men selv om det gis 

midler i form av økonomisk støtte, er de største 

bidragene gjennom praktisk tilrettelegging. Dette 

inkluderer blant annet brøyting av veier og 

tilrettelegging for alt fra turstier og skiløyper til 

skytebaner og hundeløyper. 
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SØRLI 
Den overordnede hensikten med Sørli er å legge til 

rette for nye verdikjeder som styrker lønnsomheten for 

landbrukets produkter i vår region. For de 

bruksberettigede vil dette utløse store verdier ved salg 

eller bortleie av etterspurte industriarealer til disse 

virksomhetene. Landbruket i Stange kan på denne 

måten få nye forutsetninger for både utvikling og drift. 

Prisen på ca. 900.000 kvadratmeter areal som brukes 

til industriformål vil være betydelig. Men det forutsetter 

at vi blir i stand til å dekke alle behov som industrien 

krever. Vi kan allerede tilby arealer, råvaretilgang, 

logistikkløsning, og tilgang til arbeidskraft. Vi mangler 

fortsatt den siste brikken, nemlig kraft, for å ha et 

komplett tilbud som utløser betydelige priser og 

dermed grunnlag for vesentlig økt bruksrett i årene 

som kommer. 

Det er svært lite ønskelig å nedgradere prosjektet 

grunnet manglende nettkapasitet og tilgang på 

industrikraft. Derfor har styret gitt administrasjonen i 

oppdrag å innhente all relevant informasjon for 

alternative løsninger som kan gi tilgang på kraft 

gjennom prosjektet «kunnskapsløfte energi». Status 

ble presentert i infomøte for de bruksberettigete i 

desember 2025. Utfordringene er komplekse og 

gjelder for flere tilsvarende prosjekter andre steder. 

Det foreligger fortsatt ikke nok kunnskap til å 

konkludere med hva som kan sikre utviklingen av 

Sørli, så arbeidet fortsetter videre gjennom 2026. 

Stange kommune ga i 2025 Rambøll oppdraget med å 

kartlegge ringvirkningene av en utvikling på Sørli. 

Rapporten underbygde de forventningene Stange 

Almenning har til utviklingen av området. 
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SERTIFISERING, MILJØ OG VIRKSOMHET I SKOG OG UTMARK  

 

Stange Almenning er medlem av Glommen Mjøsen 

Skogs FSC® gruppe-ordning (FSC-C103851) og 

skogforvaltningen på eiendommen skjer i tråd med 

FSC Prinsipper og Kriterier. Glommen Mjøsen Skog er 

sertifisert gjennom Soil Association Certification Ltd.  

I tillegg er Stange Almenning medlem av Glommen 

Mjøsen Skogs PEFC sertifikat, og følger Norsk PEFC 

Skogstandard. 

Arbeidet på dette feltet er underlagt ulike kontroll-

rutiner fra både sertifikatholder og uavhengig 

tredjepart. Som stor aktør blir allmenningen ofte valgt 

ut som gjenstand for full gjennomgang av alle miljø-

rutiner i de jevnlige kontrollene som gjennomføres. I 

2025 ble Stange Almenning trukket ut til revisjon av 

FSC-sertifikatet. Dette innebærer grundig revisjon av 

systemer, rutiner og konkrete drifter. Dette omfatter alt 

fra ansettelses- og kontraktsforhold til sikkerhet i 

gjennomføring og detaljerte miljørutiner. Resultat fra 

revisjonen i 2025 ga ingen avvik.  

Styret er opptatt av at virksomheten på eiendommen 

følger de retningslinjene vi er underlagt. Dette har stor 

betydning for muligheten til å få utøve kjernevirksom-

heten på eiendommen over tid, og styret er derfor godt 

tilfreds med at også ekstern kontroll av vår aktivitet 

underbygger oppfatningen av faglig etterrettelighet. 

Skogene i Romedal Almenning og Stange Almenning 

binder årlig ca. 150 000 tonn CO2 netto samlet. Det er 

ca. 50 000 tonn CO2 mer enn de samlede direkte-

utslippene i Stange kommune og utgjør mer enn 

6 tonn pr. innbygger. Hver dag vokser det nok treverk 

på disse to eiendommene til å bygge 14 eneboliger. Vi 

bestreber oss på mest mulig effektiv logistikk i all drift 

av eiendommen, både for å spare kostnader og for å 

redusere vårt karbonavtrykk. Vi har nedfelt et 

omfattende regelverk med tilhørende rutiner som har 

til formål å sikre at vår høsting av skogen i minst mulig 

grad påvirker det økosystemet som vi forvalter. Vår 

overordnede ledestjerne er å forvalte de ressursene 

som vi har til låns fra kommende generasjoner slik at 

både produksjonen og miljøverdiene minst er i samme 

forfatning også for fremtiden. 

 

SKOGENS TILVEKST, FORYNGELSE OG 

GENERELLE TILSTAND 
Allmenningen har egen forvaltningsplan og 

skogbruksplan for eiendommen. Planene inkluderer 

kartfestet beskrivelse av miljø-, kulturminne- og 

flerbrukshensyn. Planene blir revidert regelmessig. 

Siste skogstakst, fra 2012, som er løpende ajourholdt, 

viser en beregnet brutto tilvekst på 57 000 m3. Den 

årlige langsiktige produksjonsevnen er beregnet å 

være rundt 50 000 m3. Gjennomsnittlig hogstkvantum 

de siste fem årene har vært om lag 23 000 m3 pr år i 

sluttavvirkning og ca. 3 000 m3 i tynning. Siste års 

avvirkning er nærmere omtalt i eget avsnitt.  

Stange Almenning har sammen med Romedal 

Almenning vedtatt en egen foryngelsesstrategi som er 

utgangspunktet for alt arbeid med foryngelse på 

allmenningen. Foryngelsesstrategien revideres jevnlig, 

senest i januar 2018. Gran og furu forynges både ved 

planting og naturlig foryngelse, lauv i all hovedsak 

forynges naturlig. 

Foryngelsen overvåkes gjennom allmenningens egne 

foryngelseskontroller, der alle foryngelsesfelter blir 

oppsøkt en viss tid etter hogst. Kontroll er utført i 

henhold til foryngelsesstrategi også i 2025. I tillegg 

trekkes allmenningen hvert år ut til foryngelseskontroll 

i regi av kommunal skogbruksmyndighet. 

Gjennomførte kontroller viser at vi som skogeier følger 

vedtatt strategi. 

 

SAMMENSETNING OG ENDRINGER I 

FLORA OG FAUNA 
Over et lengre tidsrom har det vært en tilbakegang av 

ROS-arter (rogn, osp, selje). Fremmede arter som 

rødhyll øker i utbredelse ï spesielt i lavereliggende 

områder. Generelt vurderes likevel status for flora og 

fauna som relativt stabil på eiendommen. 

Allmenningen har god statistikk over jaktutbytte, 

beiteforhold mv. og det vises til egen omtale av dette.
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MILJØMESSIGE OG SOSIALE PÅVIRKNINGER 
Ved gjennomføring av skogbrukstiltak gjøres det en 

før- og etter vurdering. I dette ligger kvalitetssikring 

gjennom bruk av offentlige databaser for miljøverdier 

og kulturminner. Biologisk rådgiver benyttes til 

avklaring av artsfunn og naturtype-områder. Alle 

driftsområder befares på barmark før drift. 

Etter avsluttet skogsdrift gjennomføres sporutbedring 

og eventuelt grøfterensk så fort det er praktisk mulig 

hensyntatt føreforhold. 

I 2021 ble det vedtatt vern av 366 dekar ved Romsetra 

(utvidelse av det eksisterende naturreservatet som var 

3,5 dekar), 112 dekar i Labbdalen og 100 dekar i 

Klingerhaugen. Verneformen er naturreservat og 

vedtaket fattes av Kongen i Statsråd. Ansvarlig 

forvaltningsmyndighet er Statsforvalteren. De vernede 

naturreservatene overvåkes ikke hvert år. 

Det er tidligere gjennomført miljøregistrering på 

eiendommen, men det ble i 2024 gjort en analyse av 

arealene for å få oppdaterte arealtall på 

nøkkelbiotoper og naturtyper. Nøkkelbiotoper utgjør et 

samlet et areal på 7067 dekar i Stange Almenning, 

hvorav 1509 dekar skal forvaltes urørt og resterende 

5558 dekar kan skjøttes etter spesiell instruks. I tillegg 

kommer registrerte naturtyper (ca. 215 dekar med 

verdi A eller B), og hensynsareal rundt rovfuglreir, 

tiurleiksentrum som krever hensyn i skogsdriften. 

Nøkkelbiotoper, restaureringsbiotoper og 

hensynsområder overvåkes av allmenningen selv. I 

tillegg gjennomføres det stikkprøvebaserte kontroller i 

regi av sertifikatholder. Allmenningen har i 2025 

overvåket 2 MiS-figurer og 2 naturtyper ifm. 

gjennomført skogsdrift. Alle de oppsøkte biotopene var 

intakte. 

Det er ikke avdekket skader eller andre utilsiktede 

forstyrrelser på verneområder, nøkkelbiotoper, 

restaureringsbiotoper eller hensynsområder i 2025.  

Hekkelokaliteter for rovfugl overvåkes i samarbeid 

med Birdlife Norge og Stange kommune. Det er ikke 

registrert noen negativ påvirkning på noen reirbiotop i 

2025. I 2025 er det utført skogsdrift i nærheten av 1 

rovfuglreir. 

Tiurleiker overvåkes i samarbeid med Stange JFF. Det 

ble sist gjennomført leikregistreringer i 2022. 

Allmenningen har betydelig aktivitet knyttet til 

fritidsaktiviteter og friluftsliv.  

Skogsbilvegene er åpne for fri ferdsel store deler av 

året, mot betaling av bomavgift. Allmenningen har 

gjennom representasjon og møter jevnlig dialog med 

aktuelle brukergrupper. 

Skogkulturarbeider utføres både av innleid 

arbeidskraft og av egne ansatte. Den innleide 

arbeidskraften er i all hovedsak utenlandsk. 

Stange Almenning deltok i 2025 sammen med 

Romedal Almenning i et prosjekt kalt JOB:U, for å tilby 

ungdom sommerjobb innen skogbruket. Det ble 

annonsert ledig sommerjobb med stor interesse og 

åtte lokale ungdommer i alderen fra 16-22 år fikk 

muligheten til å jobbe i tre uker i allmenningene med 

ungskogpleie. Som del av prosjektet fikk 

ungdommene grunnleggende innføring i skogbruk 

samt opplæring i bruk og stell av ryddesag. 

Sagtømmeret blir i hovedsak foredlet på regionale 

sagbruk, mens massevirket i stor grad går til Sverige 

og til dels Østfoldindustrien i Norge. 

Det er ikke registrert vesentlige endringer eller 

konflikter knyttet til sosiale forhold det siste året. 
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AVVIRKNINGEN

Det er avvirket 16 660 m3 i 2025. Av dette var 

16 134 m3 ordinær sluttavvirkning. All avvirkning er i 

utgangspunktet maskinell, med tillegg av noe manuell 

felling til hogstmaskin i vanskelig terreng. 

 

TYNNING 
Det ble avvirket 526 m3 i tynning i hkl. 3 og 4. Dette 

utgjør ca. 3 % av årsvolumet. Tynningsvolumet i 2025 

ble lavere enn planlagt pga. manglende tele og 

snøføre vinterstid. Det er ikke benyttet rotstopp eller 

urea i forbindelse med tynning. 

 

TØMMERLEVERANSER 
 

Skurtømme r  

Gran skurtømmer  8835 m3 

Furu skurtømmer 836 m3 

Sum skurtømmer 10004 m3 

Massevirke   

Gran massevirke  5144 m3 

Furu massevirke 1237 m3 

Løv massevirke 288 m3 

Sum massevirke 6669 m3 

Spesialvirke   

Spesialtømmer 0 m3 

Stolper 333 m3 

Sum spesialvirke 333 m3 

Annet virke   

Ved 1026 m3 

Sum annet virke 1026 m3 

Total leveranse  17699 m3 

Selvhogst  0 m3 

Beholdningsendring   -1039 m3 

AVVIRKNING 16660 m3 
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SKOGKULTUR 

MARKBEREDNING 
Det er utført markberedning på 324 daa i 2025. 

Markberedning utføres i henhold til foryngelsesstrategi 

på arealer som er lagt ut til naturlig foryngelse og 

plantearealer med tjukk råhumus. På disse feltene er 

markberedning gjennomført for å minske faren for 

innsektangrep av gransnutebille og for å gi plantene 

en lettere start. 

FORYNGELSESKONTROLL 
Arealer som er tilplantet eller lagt ut til naturlig 

foryngelse blir fulgt opp med befaringer i tråd med 

vedtatt strategi. All kontroll er utført med egne ansatte. 

SÅING 
Det er forynget skog ved hjelp av såing på 49 dekar i 

Stange Almenning i 2025. 

PLANTING 
Plantingen i 2025 ble utført av både innleid 

arbeidskraft og egne ansatte. 

Nøkkeltall: 

Nyplanting med 133 851 planter, fordelt på 83 245 

granplanter og 50 606 furuplanter. Det nyplantede 

arealet utgjør 652 dekar. Det er i tillegg plantet 47 908 

planter i suppleringsplanting fordelt på 534 dekar i 

2025. 

Vi har benyttet to forskjellige plantestørrelser M95 og 

M60, hvor de største plantene (M60-plugg) ble brukt 

på de beste bonitetene samt ved suppleringsplanting. 

Plantene var beskyttet mot gransnutebille enten ved 

hjelp av mekanisk beskyttelse eller kjemisk 

behandling. 

GJØDSLING 
Det er ikke utført gjødsling av skog i Stange 

Almenning i 2025. Årsaken til dette er at det er 

gjødslet store arealer over flere år. Dette binder 

arealet i en tiårsperiode, og begrenser 

handlingsrommet i driften. Samtidig er det få 

gjenværende arealer som er funnet egnet. 

SPRØYTING 
Det er ikke utført sprøyting av skog i 

Stange Almenning i 2025. 

UNGSKOGPLEIE 
Det ble utført ungskogspleie på totalt 1347 daa i 2025. 
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VEGER 

I 2022 ble det påbegynt en opprusting av 

Rundtomvegen slik at denne vegen kommer opp i 

vegklasse 3. I 2025 er opprustingen fullført med 

tilkjøring av slitelagsgrus.  

Det er ellers utført vanlig vedlikehold på hele 

vegnettet.
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JAKT OG FISKE 

ELGJAKT 
2025 var det tredje året i bestandsplanperioden for elg 

2023-2027. Det ble felt totalt 21 dyr av en utdelt kvote 

på 33. Kvoten for 2025 ble redusert med 6 dyr i 

forhold til foregående år. I 2024 ble det felt 27 dyr. 

Status etter tre år viser en noe skjev fordeling på 

avskytingen i de ulike kvotekategoriene ift. måltall. 

Ungdyrprosenten ligger på 57 % hittil i perioden, mot 

et måltall på 65 %. Dette skal rettes opp på i løpet av 

de to gjenværende årene. Utviklingen på 

nøkkelindikatorer i elgbestanden er svakere enn 

målsetningene når det gjelder antall observasjoner, 

produktivitet og kjønnsfordeling. Utviklingen følges tett 

og det vurderes nye tiltak, da en har sett en negativ 

utvikling i elgstammen i store deler av landet de 

senere år. 

Gjennom flere år har det vært en tendens til fallende 

slaktevekter, og en synkende andel av store elgokser. 

Gjennom et prosjekt i regi av allmenningene har vi 

kartlagt mulige årsaker og har utformet prinsipper for 

elgforvaltningen for å snu utviklingen. Romedal 

Almenning og Stange Almenning har siden 2017 hatt 

et samarbeid om felles forvaltningsprinsipper i 

elgforvaltningen med tilgrensende kommuner. 

Samarbeidet har gitt målbare positive resultater ift. 

riktig uttak og bedret kjønnssammensetning, noe vi 

håper vil øke kondisjonen og produktiviteten i den 

samlede bestanden. Dette blir ekstra viktig i de to 

gjenværende årene av bestandsplanperioden da 

utviklingen i 2025 var svakere enn antatt. 

Den nye bestandsplanen har klare målsetninger for 

elgstammen. Det er ønskelig å stabilisere en 

elgstamme med god kondisjon på et nivå som er 

forenlig med god foryngelse av furuskog. For å oppnå 

dette legges det opp til at minimum 65 % av 

jaktuttaket bør være kalver og ungdyr, mens linjen 

med å spare de store og mest produktive individene 

fortsetter. Allmenningen opplever at det er god 

tilslutning til denne strategien fra jegerne, samtidig 

som en er bekymret for hvor robust og produktiv 

elgstammen er og at antall fellinger går ned. 

Beslutninger rundt jakten blir drøftet med tillitsvalgte 

jegere. Styret er fornøyde med at samarbeidet med 

jegermiljøene oppfattes å fungere godt. Vi vil også 

takke elgjegerne for innsatsen med kjøring av 

oppsynsrunder i allmenningen. Det er mange 

veldrevne jaktlag på Almenningen, det setter vi stor 

pris på! 

Aldersgruppe  2025 2024 2023 

Voksen okse 5 7 5 

Ungdyr okse 1 1 1 

Voksen ku 3 8 6 

Ungdyr ku 1 0 1 

Kalv 11 11 17 

Sum 21 27 30 
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HJORTEJAKT 
På tilsvarende vis som for elg var 2025 det tredje året i 

bestandsplanperioden for hjort fra 2023-2027. Det er 

felles bestandsplan for Stange kommune. Det er 3 

bestandsplanområder. Romedal og Stange 

Almenninger, Romedal og Vallset grunneierlag og 

Stange utmarkslag. Det er lagt opp til en noe høyere 

avskytning enn i forrige periode, med total kvote for 

kommunen på 35 dyr. 30 dyr blir tildelt i 

utgangspunktet, mens 5 holdes igjen som tilleggsdyr. 

Bestandsplanen legger opp til 45 % uttak av kalv, 30 

% hunndyr, 15 % spissbukk og 10 % eldre hanndyr. 

Kvoten deles ut på de 3 bestandsplanområdene fra 

jaktstart og til utgangen av elgjakta, deretter jaktes det 

på en felles kvote.  

Det ble skutt sju hjorter i Stange Almenning i 2025, 

mot 3 i 2024. Total avskyting for Stange kommune ble 

19 dyr mot 16 i fjor. Antall observasjoner i Stange 

kommune var noe lavere enn i 2024, men tendensen 

har vært stigende de siste årene. Det har vært størst 

økning i antall observasjoner på Kolomoen og sør i 

Stange Almenning. Det er ønskelig med høyere 

avskytning i 2026 for å holde bestanden på 

målsetningen i bestandsplanen. 

 

Aldersgruppe  2025 2024 2023 

Eldre hanndyr 1 1 1 

Spissbukk 1 0 1 

Hunndyr 3 1 3 

Kalv 2 1 1 

Sum 7 3 6 

 

RÅDYRJAKT 
Det ble felt 11 rådyr i Stange Almenning i 2025. 

Tilsvarende tall for 2024 var 8. Tallene for Stange 

kommune totalt var 200 i 2025 mot 217 i 2024. 

Aldersgruppe  2025 2024 2023 

Bukk 4 4 7 

Geit 3 2 4 

Kalv 4 2 2 

Sum 11 8 13 
 

 

BEVERJAKT 
Det ble felt en bever i Stange Almenning i 2025. Det ble ikke felt bever i 2024 og 2023. 

 

JAKT PÅ STORE ROVDYR 
Det ble ikke skutt noen ulver i Stange kommune i 

2025. Siste felling var i 2023, da ble det felt to. I 

nærområdet ble det skutt en ulv i Løten i 2025 og en i 

2024. 

Det ble ikke skutt bjørn i Stange kommune i 2025. Det 

var betydelige skader på småfe i starten av 

beitesesongen, og det ble innvilget uttak av 

skadegjørere. Dette resulterte i at det ble det felt en 

bjørn like over grensa til Nord-Odal og en i Våler. I 

2024 ble det felt to bjørner i Vang. 

I 2025 ble det felt to gauper under lisensjakta i Stange 

kommune, hvorav den ene ble felt sør i Stange 

Almenning. 

Rovviltlaget gjør fortsatt en stor og meget viktig 

innsats for beitenæringa i kommunen. Det rettes en 

stor takk til de som organiserer arbeidet og alle som 

deltar! 
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SMÅVILTJAKT 
Forvaltningen av småviltbestanden gjennomføres etter 

inspirasjon av metodikk utviklet av fagstaben i 

Statskog. En ser på indikatorene kyllingproduksjon, 

total avskytning og jaktdager per kvadratkilometer for 

å definere et bærekraftsnivå for bestanden. Et sentralt 

element i dette er taksering av bestanden. Årets 

taksering viste en moderat tetthet av skogsfugl pr km2 

på 10.1. Dette er omtrent på snittet for de ti siste 

årene. Fjorårets tall var på 17,8. Kyllingproduksjonen 

var på 3,2 kyllinger/høne som er på samme nivå som i 

2024. Det ble taksert totalt 64 km med linjer, noe som 

gir svært god dekning ift. sammenlignbare 

eiendommer. Dette gir større statistisk sikkerhet i 

tallene. En stor honnør til de som bidrar i dette viktige 

arbeidet som koordineres av Hedmark Jeger- og fisk.  

Fellingstallene viser ikke overraskende noe nedgang 

fra 2024. Unntaket er hare, der bestanden har vært 

høy og uttaket har økt. 2025 var andre året med salg 

av jaktkort og rapportering via Inatur. Tallene viser at 

en høyere andel av jegerne leverer fangstrapporter i 

den nye løsningen, noe som er veldig positivt. God 

statistikk er avgjørende for å kunne forvalte bestanden 

på en god måte. 

Kortsalget var noe lavere enn foregående år. Det ble 

solgt 220 jaktkort i 2025 mot 271 i 2024. Dette 

inkluderer gjestekort, dag/helgekort.  

Antall rapporterte jaktdager var 1289 og ligger på 

samme nivå som i 2024 da tallet var 1255. Det er en 

økning i antall jaktdager på hare. Sammenligningstall 

fra Statskog på antall jaktdager og fellinger ift. 

takseringsresultater karakteriserer vårt jakttrykk som 

moderat og på et bærekraftig nivå per km2. Ny 

rapportering gjennom Inatur gir ikke jaktdager per 

måned, så statistikken viser nå kun totale jaktdager 

per år.

Følgende fellingstall og jaktdager er registrert : 

Fellingstall art  2025 2024 

And 8 3 

Bekkasin 1 0 

Due 1 7 

Jerpe 3 5 

Kanadagås 2 2 

Kråkefugl 3 3 

Orrhane 36 32 

Orrhøne 15 22 

Rugde 3 1 

Røy 22 26 

Tiur 21 26 

Ekorn 0 0 

Grevling 0 1 

Hare 52 50 

Mink 0 0 

Mår 6 7 

Rev 6 4 

Røyskatt 0 0 

   

Antall jaktdager  2025 2024 

Totalt  1289 1255 

 

FISKE 
SJFF har ansvaret for fiskeforvaltningen i 

allmenningen. I 2025 fikk foreningen inn inntekter fra 

fiskekort på kr 50 000,- (kr 35 000,- for 2024). Inn-

tektene fra fiskekortene går til fiskestell i allmenningen. 

I 2025 fortsatte arbeidet med å bedre gytemulighetene 

for fisken. Det ble etablert et omløp for gytebekk 

nedstrøms dammen i Gransjøen i regi av SJFF. Dette 

er et viktig arbeid vi setter stor pris på blir utført av 

foreningen. Det ble også gjennomført prøvefiske. 
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KOIER 

Koiene er kulturelementer i landskapet som fortsatt er 

viktig for driften av allmenningen. Koiene har en 

funksjon som hvilebrakker og som HMS-installasjoner 

under arbeider på eiendommen. I tidsrom når vi ikke 

har behov for koiene i driften er det åpnet for å leie 

dem. Dette er et viktig tiltak for å holde kulturminnene 

intakte, og også være anvendbare for skogsdriften. 

Stange Almenning hadde ved utgangen av året 51 

koier utleid på åremål. Det var ingen ledige koier ved 

utgangen av 2025. Det er per nå 6 åpne koier i 

Stange Almenning. Alle ble befart høsten 2025 for å 

rengjøres, sjekke tilstand på ildsteder og status på 

annet vedlikeholdsbehov. 

I 2025 var det største prosjektet restaurering av 

Sørlivillaen i Tempellivegen 88 ved Bergsjøen. Under 

bruksrettsbefaringen ble den også vist fram og 

planene for videre bruk redegjort for. Restaureringen 

ble ikke ferdigstilt i 2025, men eiendommen vil være 

klar til bruk i løpet av 2026.  

       

 

UTLEIE ARBEIDSKRAFT 

Oppdragsmengden i 2025 var på samme nivå som i 

2024. Dette er noe lavere enn foregående år. I 2025 

var det største enkeltprosjektet oppføring av ny hytte 

for ekstern kunde ved Harasjøen. De ulike prosjektene 

varier i omfang, men aktiviteten er spesielt rettet inn 

mot vedlikehold og reparasjoner av gamle 

tømmerbygninger. 

 

 

HYTTEOMRÅDER 

Stange Almenning fester bort tomter i egen regi på 

Granerudsjøen, og får også betalt et vederlag for hver 

solgte tomt i Mjøsli. 

MJØSLI 
Det ble ikke solgt noen nye hyttetomter i Mjøsli i 2025. 

Stange Almenning får en andel av hvert tomtesalg, 

men har ikke noe ansvar for tilretteleggingen. I 2025 

har markedet for hytter vært krevende, men arbeidet 

med området fortsetter. 

GRANERUDSJØEN NORD 
Det ble solgt to nye hyttetomter i 2025, og det er nå 

bare fire usolgte byggeklare tomter med strøm til 

tomtegrensen igjen i dette hytteområdet. Samarbeidet 

med velforeningen fungerer fortsatt svært godt.
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BRUKSRETT 

Utbetalingene til bruksrett var rekordhøye i 2025. På 

infomøte for de bruksberettigete i desember 2025 ble 

det informert om antatt framtidig økonomisk 

bærekraftig nivå. Dette er på linje med det som er 

kommunisert på årsmøtene de siste årene, med 

gjennomsnittlige utbetalinger på 5 MNOK per år over 

tid. Gjennomsnittet for de siste årene ligger over dette 

nivået, og det har vært en økende tendens i 

utbetalingene. I en spørreundersøkelse sendt ut til 

bruksberettigete i desember 2025 ga svarene signaler 

om et nokså høyt aktivitetsnivå de kommende årene. 

Bruksrettsreglene har blitt revidert og nye regler er 

vedtatt med virkning fra 1. januar 2026. Kronesatsene 

er redusert med 20 %. Prosentsatser reduseres med 

20 %, samt ytterligere reduksjon på grøfterør med filter 

og flis/strø til husdyr. Grøftetilskudd per meter 

avvikles. Det spesifiseres i tillegg ytelser til brukte 

potet-/grønnsakskasser, med 50 % av den til enhver 

tid gjeldende ytelse for nye kasser.  

Bruksretten har blitt inndratt på tre eiendommer i løpet 

av 2025. Per 31.12.25 er det 363 eiendommer som 

kan utøve bruksrett i Stange Almenning. 

Fordeling på størrelseskategorier:  

5-50 daa: 181 

50-100 daa: 40 

100-500 daa: 119  

> 500 daa: 23 
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Utbetalt ytelse /tilskudd  til de bruksberettigede  

er fordelt på følgende formål:  

Formål  2025 2024 

Nybygg våning 585 663 153 440 

Rep. våningshus 628 043 754 722 

Nybygg driftsbygning 3 734 347 626 529 

Rep. driftsbygning 2 792 378 871 033 

Gjerdehold 182 311 137 693 

Jordveien 3 499 941 3 925 939 

Flis til husdyr 618 568 278 673 

Ved 251 344 219 814 

Beitetilskudd 99 400 90 650 

Energi og varme 159 681 303 411 

Totalt  12 551 676 7 361 904 
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BEITE 

Småfebeite har en lang tradisjon som har bidratt til å 

forme landskapet og artssammensetningen i skogen. 

Styret mener det er viktig å opprettholde denne 

aktiviteten og har prioritert å legge til rette for 

småfebeite i allmenningen. 

Inntil i mai 2025 var det felles beitelag mellom 

Romedal og Stange, men laget ble da splittet. 

I 2025 slapp de tre beitebrukerne i Stange 284 søyer 

og 537 lam i allmenningene. Beitelaget for storfe er 

fortsatt felles for Romedal og Stange, og de 15 

beitebrukerne slapp 672 dyr, mot 800 året før.   

24 søyer og 65 lam ble tatt av rovdyr eller ble borte av 

andre årsaker i 2025. Mange av disse ble ikke funnet. 

Av storfe var det en ku og fire kalver som gikk tapt.  

Innsatsen fra det kommunale skadefellingslaget er av 

uvurderlig betydning for å opprettholde beitebruken på 

allmenningen.  

For å vise hva utmarksbeite betyr for bruksretten i de 

to allmenningene i Stange, er det utført en beregning 

av produksjonsverdi basert på tilvekst av kjøtt/ull og 

vedlikeholdsfor for dyrene på utmarksbeite. Denne 

verdien er på ca. 3,5 millioner kroner. 

Utviklingen i beitebrukere i Stange kommune:  

 2005 2010 2015 2023 2024 2025 

Sau 34 28 15 11 11 11 

Storfe  30 19 9* 16 15  15 

 

* Inneholder ikke de som har dyr på hjemmebeite 

For å kunne utøve beiteretten må de som vil slippe dyr 

på beite i allmenningen være medlem av beitelag. Det 

er utarbeidet retningslinjer for utøvelsen av beite. Det 

er også bestemt at de som skal slippe hest i 

allmenningen må være medlem av et beitelag. 

Det har tidligere blitt utarbeidet en beitebruksplan som 

skal danne grunnlag for framtidig utnyttelse av beitet i 

allmenningene i Stange.
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FINANSFORVALTNING 

Overskuddslikviditet plasseres hos tre finansforvaltere. 

Fra 2025 er dette DNB, Sparebank 1 Østlandet og 

Norgesinvestor. Samarbeidet med Formue ble 

avsluttet andre halvår 2024, men det gjenstår noe 

kapital knyttet til eiendomsfond som realiseres innen 

utgangen av 2027. De tre aktørene forvalter tilnærmet 

en tredjepart av den totale kapitalen hver, med noe 

undervekt for DNB som ble tatt inn i den ordinære 

forvaltningen i 2025.  

Forvaltningen skjer etter et mandat fastsatt av styret. 

Det er etablert et eget finansutvalg som følger opp 

investeringene i henhold til dette mandatet. Det er 

rammer på hvor mye av kapitalen som kan allokeres i 

ulike aktiva- klasser. Investeringshorisonten er 

langsiktig, risikoprofilen er moderat. I tillegg forvaltes 

pengene fra salget av Monter på Lindstad av DNB. 

Det ble i 2025 vedtatt å avvikle dette felles selskapet 

med Romedal Almenning og ta disse pengene inn i 

den ordinære forvaltningen. Dette arbeidet blir sluttført 

i løpet av 2026.  

Utviklingen i porteføljene var meget positiv i 2025, 

med en total avkastning på 9,5 prosent. Det er flyttet 

penger fra Monter Lindstad salget inn den ordinære 

porteføljen i tillegg. Total portefølje er nå 77,5 MNOK. 

De tre siste årene har gitt høy avkastning, men 

markedet er preget av geopolitisk usikkerhet og 

svinger mye. Stange Almenning står i en sterk 

posisjon når det gjelder kapital, men en må forvente 

betydelige svingninger framover. En kan ikke legge til 

grunn så sterke avkastningstall som en har opplevd de 

tre siste årene over tid. 
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SØRLI INDUSTRIOMRÅDE AS OG LINDSTAD KS

Utviklingen av industriområdet på Sørli videreføres i et 

eget aksjeselskap for å skille dette ut fra 

allmenningens ordinære virksomhet. Sørli 

industriområde AS ble opprettet i november 2024. 

Stange Almenning eier 100 % av aksjene. 

I 2025 fortsatte arbeidet med detaljregulering av 

området, og planprogrammet ble enstemmig vedtatt i 

kommunens planutvalg. Målsetningen er at området 

blir ferdig detaljregulert i løpet av 2026. 

Eiendomshjemmelen til industriområdet ble fradelt til 

eget gårds- og bruksnummer 114/38 og overført fra 

Stange Almenning til selskapet på slutten av 2025. 

Verdsettelsen av dagens verdi på området som ligger 

til grunn for transaksjonen ble utført av takstselskapet 

Norion. 

Det kommer flere milepæler for utviklingen av området 

i de kommende årene. Den langsiktige målsetningen 

er å legge til rette for en framtidsrettet industriklynge 

med høy bearbeidelsesgrad basert på råstoff fra 

skogen og landbruket. Det er laget en egen 

ringvirksanalyse for utviklingen av Sørli av 

konsulentselskapet Rambøll. Analysen ble presentert 

for formannskapet i Stange kommune mot slutten av 

2025, og viser et meget høyt potensial for 

verdiskapning og lokale arbeidsplasser. 

Det jobbes videre med å sikre en utvidelse av Bane 

Nor sin eksisterende tømmerterminal på Sørli til en 

flerbruksterminal. En slik utvidelse vil både sikre større 

kapasitet i håndtering av tømmer, industriflis og pukk 

samt åpne muligheten til å kunne håndtere logistikk 

med containere. Bane Nor har allokert interne 

ressurser til prosjektet og har startet med detalj-

prosjektering, og estimert tidspunkt for endelig styre-

beslutning i Bane Nor er i innen utgangen av 2026. 

For å kunne realisere målsetningen om etablering av 

biobasert prosess-industri er det helt avgjørende å 

sikre tilstrekkelig nettkapasitet og tilgang på 

industrikraft til området. Dette er et krevende arbeid 

gitt dagens situasjon i det regionale og lokale 

kraftsystemet, der det er kamp mellom ulike aktører og 

lokasjoner om knappe ressurser. Det er etterslep på 

investeringer i strømnettet, og framtidig kraftbalanse 

blir gradvis mer krevende. Etterspørselen etter 

fornybar kraft øker i Norge på grunn av nye prosjekter 

som vårt og fordi fossile energikilder skal erstattes av 

fornybare. Gitt denne situasjonen er vår tilnærming 

bred, både næringspolitisk og forretningsmessig. Vårt 

prosjekt er både bærekraftig og framtidsrettet, 

samtidig som det vil bidra til høy verdiskaping basert 

på strategiske fortinn gitt regionenes store skog- og 

jordressurser. Dette blir også kommunisert løpende 

med våre bruksberettigete, senest i informasjonsmøte 

i desember. «Alle steiner skal snus», og vi jakter 

sterke alliansepartnere som kan jobbe sammen med 

oss for å kunne realisere utviklingen av Sørli.  

Lindstad KS eies av Romedal Almenning (45 %), 

Stange Almenning (45 %) og Lindstad AS (10 %) i 

fellesskap. Styrene ble i 2021 enige om å selge 

industriarealet der Monter har sin virksomhet på 

Stange, for å konsentrere allmenningens virksomhet 

mot kjerneområdene der vi har kompetanse. 

Eiendommen med tilhørende tomter ble solgt til en 

lokal bedrift med forutsetninger for å utvikle eierskapet 

videre til glede og nytte for lokal-samfunnet. 

Lindstad KS eksisterer fortsatt. Oppgjøret for salget 

står i selskapet og forvaltes av DNB og er 

hovedaktiviteten i selskapet. Det ble i 2025 vedtatt å 

avvikle dette selskapet. Mesteparten av kapitalen ble 

overført til ordinær finansportefølje i løpet av året. 

Endelig avvikling blir gjort i 2026.  

Resultatet i Lindstad KS ble i 2025 på kr 2.359.617,- 
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STYRETS HOVEDFOKUS 

Skogen er fundamentet for almenningens økonomi. 

Styret vektlegger derfor tungt å sikre at de rette 

tiltakene blir gjort i skogen.  

Et stadig mer utfordrende klima krever intensivert 

innsats for å sikre at skogressursene fortsatt kan 

levere verdier som understøtter fremtidens landbruk. 

Det vi gjør i dag skal kunne høstes og generere verdi-

er som våre etterkommere også skal nyte godt av.  

Styret er samtidig opptatt av at verdiene fra 

allmenningen løpende kommer landbruket til gode, og 

bidrar til kontinuerlig utvikling. Høye utbetalinger til 

bruksrett er viktig, og styret vil også i fortsettelsen 

være engasjert med å sørge for at utbetalingene 

styres dit de gir størst mulig effekt. Dette samtidig som 

systemet er forutsigbart og stimulerer til et fortsatt 

aktivt landbruk i Stange. 

Videre er styret opptatt av utviklingen av Sørli. En 

grønn industriklynge i vår region er et tilsvar på 

Stortingets og Regjeringens bestilling, og vil ha stor 

betydning både regionalt og nasjonalt. Sørli vil kunne 

bli et fyrtårn for tilsvarende tiltak ellers i landet.  

Sist, men ikke minst vil styret vektlegge tiltak for å 

bidra med allmenningens ressurser i dugnaden for en 

bærekraftig utvikling. 

 

 

Vallset 27. mars 2026 

 

 

 

Ole Bjarne Enger 

styreleder 
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styremedlem 
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RESULTATREGNSKAP 

  


































